
 1

                                           Uchwała Nr I/140/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 25 czerwca 2012 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk 

za 2011 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2011 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 11 czerwca 2012 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk z dnia 8 czerwca 2012 roku o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk z wykonania budżetu gminy za rok 
2011. Wraz z wnioskiem Izbie przekazano także wyciąg z protokołu Nr 8/2012 z 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 8 czerwca 2012 roku oraz potwierdzoną za 
zgodność z oryginałem kserokopię listy obecności członków Komisji oraz innych osób 
zaproszonych na posiedzenie. 

Mając na względzie przedłożone dokumenty, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Lutomiersk rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania 
budżetu Gminy Lutomiersk za 2011 rok, jak również sprawozdanie finansowe Gminy oraz 
informację o stanie mienia komunalnego. Nadto, Komisja zapoznała się z opinią Składu 
Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o 
sprawozdaniu Wójta Gminy Lutomiersk z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok, a także 
wysłuchała wyjaśnień oraz dodatkowych informacji składanych przez Wójta, Skarbnika 
oraz Sekretarza Gminy. Komisja przeanalizowała poziom wykonania dochodów i wydatków 
budżetu 2011 roku w zakresie dochodów bieżących, jak i majątkowych. Komisja zwróciła 
uwagę, że budżet 2011 roku zamknął się wynikiem dodatnim, a Gmina w roku 2011 
zaciągnęła kredyt długoterminowy w wysokości niższej niż to zaplanowano. W odniesieniu 
do zaległości w zakresie zobowiązań pieniężnych od osób fizycznych Komisja stwierdziła, 
że ich poziom uległ zmniejszeniu w stosunku do ostatniego dnia roku 2010 i uznała, że 
wynikało to z systematycznie podejmowanych czynności windykacyjnych. Członkowie 
Komisji zapoznali się także szczegółowo z działalnością Wójta Gminy dotyczącą 



 2

pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania zadań i uzyskania środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, oceniając pozytywnie działania Wójta w tym zakresie.  
Analizując wykonanie wydatków Gminy, Komisja w szczególności uznała, że pomoc 
finansowa udzielona z budżetu Powiatowi Pabianickiemu na zadanie w zakresie dróg 
powiatowych przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Komisja 
analizowała również realizację zadań zleconych Gminie, wykonanie programu profilaktyki i 
przeciwdziałania alkoholizmowi, a także dokonane przez Wójta Gminy zmiany budżetu w 
toku wykonywania budżetu 2011 roku.  

Przeprowadzona analiza wykonania budżetu 2011 roku, pozwoliła wystąpić Komisji 
Rewizyjnej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 
budżetu 2011 roku. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 


